Отдел образования Администрации
муниципального образования

Домбаровский район
Оренбургской области

Муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение

Средняя общеобразовательная школа
п. Голубой Факел

462722 п. Голубой Факел
Ул. Школьная, 2

тел. 3-72-87

Приказ №106                                                                                            от  29.08.2023г.

Об организации питания обучающихся

 в МОБУ «СОШ п.Голубой Факел»

в 2023-2024 учебном году

Руководствуясь Законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением Главного государственного врача Российской

Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно эпидемиологических правил и

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20"Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения", с целью организации полноценного, качественного,

соответствующего требованиям нормативных документов питания обучающихся,

создания надлежащих  условий для получения детьми и подростками общего образования

и приказа ОО №173 от 01.09.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за работу пищеблока на повара школы Добижа С.П.:

1.1. поварам строго соблюдать правила технологической обработки продуктов и

приготовления пищи;

1.2. своевременно получать необходимые по меню продукты точно по весу под роспись,

тщательно проверять их качество, не допускать использования их при малейших

признаках порчи;

1.3. закладку продуктов производить  согласно меню-раскладке в присутствии членов

бракеражной комиссии.

1.4. выставлять контрольное блюдо на раздачу;

1.5. соблюдать график выдачи готовой пищи для обучающихся;

1.6. отходы пищевых продуктов сохранять до конца рабочего дня;

1.7. помещение пищеблока содержать в образцовой чистоте, соблюдать санитарно-

противоэпидемические требования;

1.8.неукоснительно выполнять правила внутреннего трудового распорядка, должностной

инструкции, инструкции по  охране труда и инструкций по работе с оборудованием.

1.9. вход посторонних лиц на пищеблок допускается с разрешения администрации школы

и только в специальной одежде.

2. Возложить на повара ответственность за качество приготовления пищи, санитарное

состояние пищеблока, сохранность инвентаря.

3. Назначить социального педагога Никитину М.Н., завхоза Чернову Ю.Г., специалиста по

ОТ Воронову А.Л. ответственными за организацию питания.

4.Организовать бесплатное горячее питание (завтрак) для учащихся 1-4 классов в 2023-

2024 учебном году;

5. Организовать бесплатное горячее питание (завтрак) для учащихся 5-11 классов в 2023-

2024 учебном году;

kodeks://link/d?nd=566276706&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=566276706&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=566276706&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=566276706&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=566276706&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN

Приложение №1

к приказу №106  от 29.08.2023г.

График посещения школьной столовой в 2023-2024 уч.г.

  Класс  Время

Понедельник  1-4 классы

5-11 классы

Учащиеся ОВЗ

Дополнительное питание

10.50-11.10

11.50-12.10

11.50-12.10

11.50-12.10

Вторник  1-4 классы

5-11 классы

Учащиеся ОВЗ

Дополнительное питание

10.50-11.10

11.50-12.10

11.50-12.10

11.50-12.10

Среда 1-4 классы

5-11 классы

Учащиеся ОВЗ

Дополнительное питание

10.50-11.10

11.50-12.10

11.50-12.10

11.50-12.10

Четверг  1-4 классы

5-11 классы

Учащиеся ОВЗ

Дополнительное питание

10.50-11.10

11.50-12.10

11.50-12.10

11.50-12.10

Пятница 1-4 классы

5-11 классы

Учащиеся ОВЗ

Дополнительное питание

10.50-11.10

11.50-12.10

11.50-12.10

11.50-12.10

Приложение №2

к приказу №106 от 29.08.2023г.

ГРАФИК

работы пищеблока  МОБУ «СОШ п.Голубой Факел»

2023-2024 учебный год

ДНИ НЕДЕЛИ ВРЕМЯ РАБОТЫ

Понедельник 06.30-14.30

Вторник  06.30-14.30

Среда 06.30-14.30

Четверг  06.30-14.30

Пятница  06.30-14.30